PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

09.09.2015

№ 2099
	О внесении изменений                    в муниципальную программу «Комплексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановлением администрации города                  от 01.11.2013 № 1759

В соответствии с решением Березниковской городской Думы               от 28.07.2015 № 836 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 16.12.2014 № 758 «О бюджете города Березники на 2015 год  и плановый период 2016-2017 годов», постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418                    «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Березники», в связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 01.11.2013 № 1759,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Комплексное благоустройство территории города Березники», утвержденную постановлением администрации города от 01.11.2013 № 1759 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1.графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования по Программе,

всего - 1 686 204,8 тыс.руб., из них:

средства местного бюджета - 1 634 275,1 тыс.руб.,

в том числе:

2015 год, всего - 629 049,9 тыс.руб.,

2016 год, всего - 429 365,9 тыс.руб.,

2017 год, всего - 575 859,3 тыс.руб.;

средства краевого бюджета - 46 417,3 тыс.руб., в том числе:

2017 год, всего - 46 417,3 тыс.руб.;

средства федерального бюджета - 5512,4 тыс.руб., в том числе:

2015 год, всего - 1638,8 тыс.руб.,

2016 год, всего - 1256,7 тыс.руб.,

2017 год, всего - 2616,9 тыс.руб.»;

1.2.в разделе VII Программы:

1.2.1.в пункте 7.2.3 подраздела 7.2 цифры «545 296,1» заменить цифрами «542 564,5»;

1.2.2.в пункте 7.3.3 подраздела 7.3 цифры «983 105,2» заменить цифрами « 987 401,2»;

1.2.3.в пункте 7.4.3 подраздела 7.4 цифры «41 372,8» заменить цифрами «41 415,1»;

1.3.графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 11.1 раздела XI Программы изложить           в следующей редакции:

«2015 - 2017 годы, всего - 588 981,8 тыс.руб., из них:

средства местного бюджета - 542 564,5 тыс.руб., в том числе:

2015 год, всего - 173 903,4 тыс.руб.,

2016 год, всего - 139 823,2 тыс.руб.,

2017 год, всего - 228 837,9 тыс.руб.;

средства краевого бюджета - 46 417,3 тыс.руб., в том числе:

2017 год, всего - 46 417,3 тыс.руб.»;

1.4.в разделе ХII Программы:

1.4.1.графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 12.1 изложить в следующей редакции:

«2015 - 2017 годы, всего - 992 913,6 тыс.руб., из них:

средства местного бюджета - 987 401,2 тыс.руб., в том числе:

2015 год, всего - 418 620,2 тыс.руб.,

2016 год, всего - 265 884,8 тыс.руб.,

2017 год, всего - 302 896,2 тыс.руб.;

средства федерального бюджета - 5 512,4 тыс.руб., в том числе:

2015 год, всего - 1 638,8 тыс.руб.,

2016 год, всего - 1 256,7 тыс.руб.,

2017 год, всего - 2 616,9 тыс.руб.»;

1.4.2.подраздел 12.6 дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«12)разработка планов по обеспечению транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры.»;
1.5.графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3» подраздела 13.1 раздела ХIII Программы изложить в следующей редакции:

«2015 - 2017 годы, всего - 41 415,1 тыс.руб., из них:

средства местного бюджета - 41 415,1 тыс.руб., в том числе:

2015 год, всего - 14 330,4 тыс.руб.,

2016 год, всего - 3 308,7 тыс.руб.,

2017 год, всего - 23 776,0 тыс.руб.»;

1.6.приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение,               указанное в подпункте 1.6 пункта 1 настоящего постановления,                   на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                 на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города
от 09.09.2015 № 2099
Приложение 2

к муниципальной программе
«Комплексное благоустройство
территории города Березники»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Комплексное благоустройство территории города Березники»
	№

п/п
	Наименование программы, подпрограммы,

ВЦП, мероприятия
	Рз, Пр
	ЦСР
	Ответственный

исполнитель

(соисполнитель)
	Объем финансирования по источникам
	В том числе по годам реализации

	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Комплексное благоустройство территории города Березники»

	08 0 0000
	ВСЕГО, в том числе
	ВСЕГО -
1 686 204,8

Местный

бюджет (МБ) -
1 634 275,1
Краевой

бюджет (КБ) -46 417,3

Федеральный бюджет (ФБ) -

5 512,4

	630 688,7
629049,9
0,0

1638,8
	430 622,6
429 365,9
0,0

1 256,7
	624 893,5
575 859,3
46 417,3

2616,9

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства администрации города

	1.1.
	Подпрограмма 1

«Благоустройство городских территорий»

	08 1 0000
	ВСЕГО, в том числе

	ВСЕГО - 588 981,8

МБ - 542 564,5

КБ - 46 417,3
	173 903,4

173 903,4

0,0
	139 823,2

139 823,2

0,0
	275 255,2

228 837,9

46 417,3

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	соисполнитель -
МУ «Управление капитального строительства»

	1.1.1.
	Реконструкция
и восстановление сетей наружного освещения
	0503
	08 1 4401
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 68 096,0
	14 415,4
	17 216,4
	36 464,2

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.1.2.
	Содержание сетей наружного освещения
	0503
	08 1 2802
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 53 868,0
	17 956,0
	17 956,0
	17 956,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.1.3.
	Реконструкция Комсомольского парка
	0503
	08 1 4415
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 72 461,6
	20461,6
	25 000,0
	27 000,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.1.4.
	Благоустройство
парков и скверов
и прочие мероприятия
по благоустройству
	0503
	08 1 2803
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 145 163,6
	47 157,2
	19 072,3
	78 934,1

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.1.5.
	Приведение
в нормативное

состояние
зеленого хозяйства
	0503
	08 1 2801
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 114 575,7
	34 899,5
	39 838,1
	39 838,1

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.1.6.
	Строительство кладбища

на площадке южнее

производственной базы по пр. Ленина, 92

	0503
0503

	08 1 4403
08 1 6201

	ВСЕГО, в том числе

	ВСЕГО - 96 528,4

МБ - 50 111,1

КБ - 46 417,3
	14 344,8

14 344,8

0,0
	13 930,6

13 930,6

0,0
	68 253,0

21 835,7

46 417,3

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	Соисполнитель -

МУ «Управление капитального строительства»

	1.1.7.
	Содержание
и ремонт мест захоронения

	0503
	08 1 2804
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 16 519,4
	5 394,0
	5 562,7
	5 562,7

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.1.8.
	Мероприятия
по празднованию
70-летия Победы
в ВОВ
	0503
	08 1 0070
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 11 310,0
	11 310,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.1.9.
	Содержание общественных

туалетных модулей
	0503
	08 1 8007
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 3 741,3

	1 247,1

	1 247,1

	1 247,1

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.1.10.
	Реконструкция сквера на пересечении улиц Юбилейная - Свердлова
	0503

	08 1 4425

	ВСЕГО, в том числе
	МБ - 4 791,9
	4 791,9
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.1.11
	Средства на исполнение судебных актов,
за исключением кредиторской задолженности
по договорам
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	0113
	08 1 0016
	ВСЕГО, в том числе
	МБ - 1925,9
	1925,9
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.2.
	Подпрограмма 2

«Совершенствование
и развитие сети автомобильных дорог»
	0409
	08 2 0000
	ВСЕГО, в том числе

	Всего - 992 913,6

МБ - 987 401,2

ФБ - 5 512,4
	420 259,0

418 620,2

1 638,8
	267 141,5

265 884,8

1 256,7
	305 513,1

302 896,2
2 616,9

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.2.1.
	Ведомственная целевая

программа «Поддержание надлежащего технического

состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	0409
	08 2 1930
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 512 644,8
	168 040,8
	172 302,0
	172 302,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.2.1.1.
	Содержание автомобильных

дорог общего пользования

местного значения
в границах городского округа
	0409
	08 2 1931
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 512 644,8
	168 040,8
	172 302,0
	172 302,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.2.2.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование
и развитие учреждений
	0409
	08 2 2400
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 10 661,2
	10 661,2
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.2.3.
	Реконструкция
моста
через реку Толыч

	0409
	08 2 4430
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 1 866,7
	1 866,7
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.2.4.
	Реконструкция  участка

автомобильной дороги общего пользования местного значения:
ул. Большевистская -  ул. Мира
	0409
	08 2 4431
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 74 978,7
	57 225,9
	17 752,8
	0,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.2.5.
	Капитальный ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	08 2 2807
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 224 333,1
	111 097,3
	29 235,8
	84 000,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.2.6.
	Ремонт автомобильных
дорог общего
пользования
местного

значения
	0409
	08 2 2808
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 146 950,7
	55 072,1
	45 939,3
	45 939,3

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.2.7.
	Содержание светофорных

объектов, паспортизация

автомобильных дорог
	0409
	08 2 2810
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 4 525,8
	3 216,0
	654,9
	654,9

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.2.8.
	Оценка уязвимости автомобильных дорог
и искусственных сооружений

	0409
	08 2 2811
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 213,9
	213,9
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.2.9.
	Реконструкция
ул. Новосодовая:
от Чуртанского шоссе до поворота на мост через р. Кама

	0409
	08 2 4416
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 4 574,2
	4 574,2
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.2.10.
	Строительство участков автомобильных дорог
в районе Суханово, обеспечивающих доступность земельных участков, предоставленных многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства
	0409
	08 2 4428
	ВСЕГО, в том числе
	МБ - 1 135,9
	1 135,9
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.2.11
	Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств федерального бюджета
	0409
	08 2 5390
	ВСЕГО, в том числе

	Всего - 5 512,4

ФБ - 5 512,4
	1 638,8

1 638,8
	1 256,7

1 256,7
	2 616,9

2 616,9

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.2.12.
	Разработка планов
по обеспечению транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры
	0409
	08 2 2812
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 1091,6

	1091,6
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.2.13
	Средства на исполнение судебных актов,
за исключением кредиторской задолженности
по договорам
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	0113
	08 2 0016
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 4 424,6
	4 424,6
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.3.
	Подпрограмма 3 «Создание благоприятной экологической обстановки»

	08 3 0000
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 41 415,1
	14 330,4
	3 308,7
	23 776,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	МУ «Управление

капитального строительства»

	1.3.1.
	Рекультивация городской свалки
	0502
	08 3 4429
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 24 030,0
	3 562,7
	0,00
	20 467,3

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	МУ «Управление

капитального строительства»

	1.3.2.
	Строительство полигона захоронения ТБО

и ПО III-IV классов опасности г. Березники
	0502
	08 3 4413
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 2 269,8
	2 269,8
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	МУ «Управление

капитального строительства»

	1.3.3.
	Мониторинг ливневых вод
	0603
	08 3 2812
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 3 066,6
	528,8
	1 268,9
	1 268,9

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.3.4.
	Проведение санитарно-профилактических мероприятий
	0503
	08 3 2813
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 6 119,4
	2 039,8
	2 039,8
	2 039,8

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.3.5.
	Строительство очистных сооружений на выпусках систем ливневой канализации города Березники
в водные объекты
(р. Быгель, Нижне-Зырянское водохранилище)
	0502
	08 3 4414
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 5 916,3
	5 916,3
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.3.6.
	Средства на исполнение судебных актов,
за исключением кредиторской задолженности
по договорам
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	0113
	08 3 0016
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 13,0
	13,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.4.
	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации Программы»
	0505
	08 4 0000
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 62 894,3
	22 195,9
	20 349,2
	20 349,2

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.4.1.
	Обеспечение выполнения

функций органами местного

самоуправления
	0505
	08 4 0002
	ВСЕГО, в том числе

	МБ - 37 345,1
	13 338,7
	12 003,2
	12 003,2

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

	1.4.2.
	Обеспечение деятельности

казенных учреждений

	0505
	08 4 0020
	ВСЕГО, в том числе
	МБ - 25 549,2
	8 857,2
	8 346,0
	8 346,0

	Ответственный исполнитель - управление благоустройства

администрации города

_1183356867.doc
[image: image1.png]